
STATUT 

 

Ceny Učené společnosti České republiky pro pedagogy 

 

(schválený na 253. zasedání Učené společnosti ČR dne 21. listopadu 2023) 

 

 

1. Cena se uděluje jako ocenění pedagogickým pracovníkům za podporování 

zájmu o vědu a výzkum na základních a středních školách, vytváření 

podmínek pro individuální činnost svých žáků a studentů a za vynikající 

působení studentů v soutěžích. 

 

2. Návrhy na udělení ceny podávají členové Učené společnosti České republiky 

(US ČR). Rada US ČR vytvoří hodnotící komisi a předloží kandidáty 

k schválení plenárnímu zasedání US ČR, které rozhodne většinou přítomných 

řádných členů. Udělení ceny v daném roce podléhá schválení Nadačním 

fondem pro podporu vědy.  

 

3. Organizační a administrativní práce spojené s udělováním ceny zabezpečuje 

sekretariát US ČR. 

 

4. Z jednání souvisejících s rozhodováním o udělení ceny se pořizuje písemný 

záznam, který podepisuje předseda US ČR. Sekretariát US ČR vede záznamy 

o podaných návrzích a o udělených cenách. 

 

5. Cenu vyznamenaným předává předseda US ČR na valném shromáždění 

společnosti. 

 

6. Udělení ceny se osvědčuje diplomem, který obsahuje jméno a příjmení 

oceněného, název ceny, datum jejího udělení a uvádí, za co je cena udělována. 

 

7. Oceněným poskytuje Nadační fond pro podporu vědy při US ČR nadační 

příspěvek. 

 

8. Udělení ceny se zveřejňuje. 

 

 

 

 

V Praze dne 21. listopadu 2023 

 

 

 

 

 Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

 předseda Učené společnosti České republiky 


